LIEBENWALDE

STADT AM FINOWKANAL - DER BÜRGERMEISTER -



FREIENHAGEN - HAMMER - KREUZBRUCH - LIEBENTHAL - LIEBENWALDE - NEUHOLLAND

Liebenwalde, 28.11.2024

Niederschrift

über die Sitzung des Hauptausschusses vom 19.11.2024 von 19:00 Uhr bis 19:49 Uhr

Sitzungsteilnehmer

Vorsitzende/r

Herr Jörn Lehmann

Mitglieder

Frau Anja Borowski Herr Lothar Heidtke Frau Susan Milkau Herr Christoph Plass Herr Timo Schiemann

Protokollführer

Herr Thilo Markwardt

von der Verwaltung

Frau Kerstin Bonk-Matthes

entschuldigt waren:

Öffentlicher Teil

TOP 1

Eröffnung der Sitzung

Herr J. Lehmann eröffnet die Sitzung um 19.00 Uhr und begrüßt die Gäste Herrn G. Pieterek und Herrn R. Landorff. Die Sitzung wird als Präsentzveranstaltung durchgeführt.

IBAN: DE5812030000000458190 BIC: BYLADEM1001

TOP 1.1

Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Herr J. Lehmann stellt die Ordnungsmäßigkeit der Ladung, die Anwesenheit sowie die Beschlussfähigkeit fest. Die Beschlussfähigkeit ist mit 6 stimmberechtigten Mitgliedern gegeben.

TOP 1.2

Bestätigung der Niederschrift der letzten öffentlichen Sitzung

Der Bürgermeister lässt über die Niederschrift der letzten öffentlichen Sitzung vom 16.04.2024 abstimmen.

mehrheitlich beschlossen

Ja 2 Nein 0 Enthaltung 4 Befangen 0

TOP 1.3

Änderungsanträge zur Tagesordnung / Feststellung der Tagesordnung

Es liegen keine Änderungsanträge zur Tagesordnung vor und es werden vor Ort keine gestellt. Herr J. Lehmann lässt über die Tagesordnung abstimmen.

einstimmig beschlossen

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

TOP 2

Information des Bürgermeisters

Der Bürgermeister berichtet über die Bürger - Informationsveranstaltung des Landrates des Landkreises Oberhavel zum Thema Flüchtlingsunterkunft am 13.11.2024 an der auch alle anwesenden Mitglieder des Hauptausschusses teilnahmen.

TOP 3

Einwohnerfragestunde

Es werden von dem anwesenden Einwohner keine Fragen gestellt.

TOP 4 BV/0039/2024

Lehmann, Jörn

Beschluss über die Mitgliedschaft im Städte- und Gemeindebund Brandenburg e.V.

Der Bürgermeister erläutert den Sachverhalt. Seitens der Mitglieder des Hauptausschusses der Stadt Liebenwalde gibt es keine weiteren Fragen. Herr J. Lehmann stellt den Tagesordnungspunkt zur Abstimmung.

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Liebenwalde beschließt, dem Städte- und Gemeindebund Brandenburg e.V. ab dem Jahr 2025 beizutreten.

einstimmig beschlossen

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

TOP 5 BV/0038/2024

Frau Dr. Goldhammer

Beratung und Beschlussfassung der Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen für Angehörige der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Liebenwalde

Herr J. Lehmann erläutert den Sachverhalt und beantwortet offene Fragen der Mitglieder des Hauptausschusses betreffend Pflichtdienst oder Höhe der Aufwandsentschädigung gleich vor Ort. Im Anschluss lässt er über den Sachverhalt abstimmen

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Liebenwalde beschließt die Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen für Angehörige der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Liebenwalde.

einstimmig beschlossen

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

TOP 6

Allgemeine kommunale Angelegenheiten

Keine Themen

Herr J. Lehmann beendet den öffentlichen Sitzungsteil um 19.13 Uhr.

Jörn Lehmann

Vorsitzender des Hauptausschusses

Thilo Markwardt

Schriftführer